中共河南大学第一附属医院委员会文件
院党发〔2018〕4号

关于开展第三届“最美医生”、“最美护士”

评选活动的通知
各党总支、直属党支部：
为深入学习宣传贯彻党的十九大精神，大力弘扬医德正气，更好地挖掘、宣传我院医务人员爱岗敬业、全心全意为患者提供优质服务的先进事迹，发挥先进典型示范引领作用，引导广大医护人员不断创新，持续改善患者就医感受，为建设一流大学附属医院营造良好氛围。经院党委会议研究决定，在全院范围内组织开展第三届“最美医生、最美护士”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
深入学习宣传贯彻党的十九大精神，坚持以人为本，让群众满意为目标，大力弘扬医务人员“不畏艰苦、甘于奉献、救死扶伤、大爱无疆”的职业精神，充分发挥先进模范的榜样作用，激励全院职工立足岗位，奋发向上，为建设一流大学附属医院而努力奋斗。

二、活动组织

成立河南大学第一附属医院评选活动领导组

组长：王  莹   张双林

成员：王丙增   刘志刚   李贵仓   席子明

领导组下设办公室，负责活动的日常工作

主任: 陈丹丹

     成员：张水兰  郑先杰  孙安琪  韩大正  何  承
           马  杰  王连渠  高泽玲  张宏雨  刘  闯

 三、评选对象

 全院各一线科室全体医、护、技人员。

 四、评选条件

 1．自觉践行社会主义核心价值观，模范遵守公民基本道德规范，社会形象好、群众认可度高。

 2．爱岗敬业，乐于奉献，工作在一线，热心为病人服务，得到患者的充分肯定和高度认可，具有感人的先进事迹。

 3．刻苦钻研业务，认真履行岗位职责，工作精益求精，致力于所从事专业发展，成绩突出。

4．候选人的工作、学习、生活等方面的经历或行为，代表时代发展方向、社会价值观取向，具有示范性和导向性，体现中国传统美德和良好社会风尚。

五、评选程序

1．科室推荐：由各科室按照评选条件进行民主推荐，在规定时间内向所在总支推荐上报候选人。推荐名额为：各科室推荐医、护各一名（共用护理单元的科室同此）；无护理人员临床、医技科室仅推荐医师、技师。逾期视为弃权。

2．总支评议：由各总支组织相关人员对各科推荐候选人进行初评投票，评选各总支“最美医生”、“最美护士”提名候选人。推荐名额为：内科党总支：医6名、护8名；外科党总支：医5名、护7名；门诊党总支(含消毒供应中心)：医、药、技共5名、护1名；推荐人员中，管理人员不得超过30%。如有未入选的特别优秀人员，医务部、护理部和主管院长可各直接推荐1名候选人参与评选。
 3．医院评议：评选活动办公室对候选人情况进行公示。公示通过后，各提名候选人根据个人事迹准备4-5分钟演讲，在院周会层面进行展示，并由参会人员投票评选。同时在我院微信平台上进行公示，刊登候选人事迹，开通投票平台。演讲展示和投票结果将作为评选重要参考依据。经评选活动办公室综合评定，最终评选出10位“最美医生”，10位“最美护士”报评选活动领导组研究确定。

 4．表彰奖励：由评选活动办公室公布评选结果，对评选出的医护人员授予荣誉称号并给予2000元奖励。并在“5.12”国际护士节和首届“中国医师节”期间进行颁奖。并通过各种形式对“最美医生”、“最美护士”事迹进行广泛宣传，掀起全院上下学习身边模范的热潮。
5.评选活动时间安排：

（1）最美护士评选阶段：2018年4月2日-2018年5月12日

科室推荐时间：4月2日-4月4日
总支评议时间：4月8日-11日，各总支于4月11日上午12：00前将本总支提名候选人名单、2000字左右事迹材料、工作照3-5张、2寸证件照分别交护理部审查后，报评选活动办公室。以上材料电子版请一并发送至hdyfydj@126.com邮箱。
候选人情况公示时间：4月12日-14日
医院评议时间：4月16日至5月5日期间在我院微信平台上进行公示，刊登最美护士候选人事迹，开通投票平台。4月16日最美护士候选人演讲展示。

（2）最美医生评选阶段：2018年5月21日-2018年8月19日

科室推荐：2018年5月21日-25日
总支评议：2018年5月28日-6月1日，各总支于6月2日上午12：00前本总支提名候选人名单、2000字左右事迹材料、工作照3-5张、2寸证件照分别交医务部审查后，报评选活动办公室。以上材料电子版请一并发送至hdyfydj@126.com邮箱。
候选人情况公示：2018年6月4日-6日
医院评议：6月7日-30日期间在我院微信平台上进行公示，刊登最美医生候选人事迹，开通投票平台。6月14日最美医生候选人演讲展示。

 六、注意事项

 1.坚持公开、公平、公正的原则，推荐评选重点要向基层倾斜，向一线倾斜，重点推荐事迹感人，在爱岗敬业、乐于奉献、热心为病人服务方面有突出表现，能够充分体现时代特色的先进个人。

 2.对推荐的先进人物要确保事迹真实突出，评价客观准确。

 3.各党总支和提名候选人要认真填写《推荐表》并按时报送。逾期视为弃权。提名候选人要认真做好演讲展示准备工作。

4.上两届评选出的我院“最美医生、最美护士”本届暂不参评。

5.院纪委全程参与评选活动监督，监督电话：22736905。

 附件：河南大学第一附属医院第三届“最美医生”、“最美护士”推荐表

                                        2018年4月2日

中共河南大学第一附属医院委员会办公室      2018年4月2日印发
附件：

河南大学第一附属医院第三届“最美医生”推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	所在科室

	职务

	政治面貌

	职称

	联系电话

	  事迹简介（2000字左右，可另附页）

	党总支意见

  （盖章）

年   月   日

	评选活动

领导组意见

  （盖章）

年   月   日

河南大学第一附属医院第三届“最美护士”推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	所在科室

	职务

	政治面貌

	职称

	联系电话

	  事迹简介（2000字左右，可另附页）

	党总支意见

  （盖章）

年   月   日

	评选活动

领导组意见

  （盖章）

年   月   日

PAGE
3